ГОРОДСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЧЕРНОГОРСКА

ПРИКАЗ

от  25.11. 2013г.                 г. Черногорск                      № 1258

О внесении изменений в Приказ ГУО от 14.05.2010 г. № 437 «Об утверждении

ведомственной программы «Энергосбережение и повышение энергетической

эффективности в образовательных организациях города Черногорска

на 2010-2015 годы».

В целях создания экономических, технических и организационных условий

для эффективного использования энергетических ресурсов, стимулирования

проведения энергосберегающей политики при потреблении энергии на основе

экономической заинтересованности,

приказываю:

1. Внести в приложение к приказу ГУО от 14.05.2010 года № 437 «Об

утверждении ведомственной программы «Энергосбережение и повышение и

энергетической эффективности в образовательных организациях города

Черногорска на 2010-2015 годы» следующие изменения:

1.1. В Паспорте программы в позиции «Объемы и источники

финансирования» цифры  «12065,0» заменить цифрами «11765,0», цифры «1100,0»

заменить цифрами «800,0».

1.2. В разделе 4 Ресурсное обеспечение программы цифры  «12065,0»

заменить цифрами «11765,0», цифры «1100,0» заменить цифрами «800,0».

2.             Пункт 2 Плана мероприятий по реализации программы

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в

образовательных организациях города Черногорска на 2010-2015 годы»

«Мероприятия по реализации Федерального закона «Об энергосбережении и

повышении энергетической эффективности и о внесении    изменений в отдельные

законодательные акты РФ» изложить в редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя руководителя

ГУО Тимченко И.В.

Руководитель управления                                                               Е.Г. Чернышева

                                                                                                                                                                    Приложение к приказу ГУО от ___________2013 № ______

Мероприятия по реализации Федерального закона «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности и о
внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ»

№ п/п Наименование

мероприятия

Исполнитель

работ
Затраты на выполнение мероприятия,

тыс. руб.

Экономический

эффект

2010г. 2011г. 2012г. 2013г. 2014г. 2015г.

1 Замена    прибора    учета    тепловой

энергии ст.225: МДОО, МОО, ОДО,

прочие

Руководители ОО 0,0 0,0 900,0 350,0 0,0 0,0 Снижение       потребления       тепловой

энергии до 3%.

2 Замена ламп накаливания на

энергосберегающие лампы

ст.340

Руководители ОО 0,0 130,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Снижение объемов потребления

электро - энергии до 2%.

3 Замена оконных блоков ст.225:

МДОО, МОО

Руководители ОО 0,0 0,0 1000,0 1000,0 50,0 50,0 Снижение теплопотерь до 4 %.

4 Замена дверных блоков ст.225:

МДОО, МОО

Руководители ОО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Снижение теплопотерь до 2 %.

5 Утепление фасадов зданий ст.225:

МДОО, МОО

МУ ОКС, ГУО 0,0 500,0 0,0 0,0 750,0 750,0 Снижение теплопотерь до 2 %.

6 Текущий ремонт отопительной

системы ст.225: МДОО, МОО

Руководители ОО 0,0 2000,0 2000,0 380,0 0,0 0,0 Снижение теплопотерь до 3 %.

7 Установка запорной арматуры

ст.225:

МДО, МОО

Руководители ОО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Снижение теплопотерь до 2 %.

8 Энергоаудит, обследование

конструкций, услуги по

проведению инженерного и

технического обследования

конструкций ст.226: МДОО,

МОО, ОДО, прочие

Руководители ОО 0,0 700,0 1205,0 0,0 0,0 0,0 Разработка энергетических паспортов с

оценкой технико-экономической

эффективности.

 ИТОГО  0,0 3330,0 5105,0 1730,0 800,0 800,0

Сокращенные обозначения:

МДОО - муниципальные дошкольные образовательные организации;

МОО - муниципальные общеобразовательные организации;

ОДО – организация дополнительного образования.